РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14.12.2021г                                        с. Рыбное                                                                        № 62
Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета на 2022 и плановый период 2023-2024 годов
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 22.10.2021г № 18-80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края», руководствуясь статьями 13 и 32 Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета Рыбинского сельсовета Мотыгинского района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 г.г. \Приложение № 1\
2. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета Мотыгинского района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 г.г. \Приложение № 2\
3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета \Приложение № 3\
4. Контроль за исполнением оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Ведомостях Рыбинского сельсовета» и вступает в силу с 01.01.2022г.

Главы Рыбинского сельсовета                                         В.Н.Кондратьева

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Рыбинского сельсовета
От 14.12.2021г. № 62

Перечень главных администраторов доходов бюджета Рыбинского сельсовета
	№ п/п
	Код главного администратора
	Код классификации доходов
	Наименование кода классификации доходов

	100
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ
	КАЗНАЧЕЙСТВО

	1
	100
	1 03 02 231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов)

	2
	100
	1 03 02 241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	3
	100
	1 03 02 251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	4
	100
	1 03 02 261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

	1
	182
	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	2
	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	3
	182
	1 06 01 030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	4
	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	5
	182
	1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	439
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края

	1
	439
	1 16 02 010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	821
	Администрация Рыбинского сельсовета Мотыгинского района

	1
	821
	1 08 04 020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	2
	821
	108 04 020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	3
	821
	1 11 05 075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	4
	821
	1 13 01 99 5 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	5
	821
	1 13 02 06 5 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	6
	821
	1 13 02 99 5 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	7
	821
	1 14 02 05 3 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	8
	821
	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	9
	821
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	10
	821
	1 17 05 05 0 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	11
	821
	1 18 01 520 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств

	12
	821
	1 18 02 500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	13
	821
	2 02 15 00 1 10 0102 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации ( на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Мотыгинского района за счет средств субвенций краевого бюджета в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами")

	14
	821
	2 02 15 00 1 10 0103 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации ( на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Мотыгинского района за счет средств районного бюджета в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами")

	15
	821
	2 02 30 024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) в рамках непрограммных расходов органов судебной власти)

	16
	821
	2 02 35 11 8 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	17
	821
	2 02 49 999 10 5 003 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на сбалансированность по реализации ими отдельных расходных обязательств)

	18
	821
	2 02 49 999 10 8 223 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	19
	821
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	20
	821
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	21
	821
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	22
	821
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

                               Приложение № 2 к постановлению
Администрации Рыбинского сельсовета
от 14.12.2021 г. № 62

Перечень главных администраторов
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета

	№ строки
	Код ведомства
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4

	1
	821
	АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	2
	821
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	3
	821
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Рыбинского сельсовета
от 14.12. 2021 г. № 62

Порядок и сроки внесения изменений в Перечни
главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита бюджета Рыбинского сельсовета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Рыбинского сельсовета (далее - Перечни).
1. В случаях изменения состава закрепленных кодов классификации доходов и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов изменения в Перечни вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Красноярского края, органов местного самоуправления Рыбинского сельсовета.
image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc